Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]

REQUERIMENTO Nº 284/2020

Requer informações acerca de restos de lixo de feira livre, realizada próximo ao Parque Tom Leite aos sábados pela manhã, no Bairro Jardim Esmeralda.

[bookmark: _GoBack]Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando que, este vereador tem sido procurado por vários munícipes do local, reclamando que sempre depois da feira, passava o caminhão pipa e lavava tudo e também era recolhido todo o lixo e atualmente só está sendo retirado o lixo do resto de feira depois de 3 dias da feira, causando mal cheiro, prejudicando quem mora próximo e quem passa pelo local

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1) Porque parou de passar o caminhão pipa e de recolher o lixo ao final da feira?

2) É possível voltar a passar o caminhão pipa e realizar o recolhendo o lixo no local, logo após a feira?

3) Se a resposta for sim, quando, se for negativa justificar?

4º) Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de julho de 2.020.

Carlos Fontes
-Vereador-

e236eb8f-0cc0-49db-a64b-ef32b02aec78.png
PROTOCOLO 3085/2020 - 24/07/2020 16:02

image1.jpeg

image10.jpeg